31 мая 2023, 08:05

Утверждено положение о государственной информационной системе «Информационно-
аналитическая система оперативного мониторинга и оценки состояния и рисков научно-
технического обеспечения развития сельского хозяйства»

Разъясняет заместитель Льговского межрайонного прокурора советник юстиции Бабкин С.Ю.

Постановлением Правительства РФ от 16.05.2023 № 762 «Об утверждении Положения о государственной
информационной системе «Информационно-аналитическая система оперативного мониторинга и оценки
состояния и рисков научно-технического обеспечения развития сельского хозяйства» утверждено
положение о государственной информационной системе «Информационно-аналитическая система
оперативного мониторинга и оценки состояния и рисков научно-технического обеспечения развития
сельского хозяйства».
Информационная система содержит сведения, представленные заказчиками комплексных научно-
технических проектов, подавшими заявки и прошедшими отбор на участие в реализации мероприятий
Федеральной научно-технической программы развития сельского хозяйства на 2017 - 2030 годы,
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 25 августа 2017 г. № 996, и
участниками комплексных научно-технических проектов.
Положение определяет порядок развития и эксплуатации информационной системы, состав включаемых в
нее сведений, порядок доступа к содержащейся в ней информации, порядок взаимодействия
информационной системы с иными информационными системами.
В приложении приводится состав сведений и документов, размещаемых в информационной системе.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением отдельных
положений, вступающих в силу с 1 января 2025 г.